

## UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

SESIÓN EXTRAORDINARIA

ACTA Nº --

FECHA: 16/ 12 /2024

 LUGAR:
 I-508 UPAO
 HORA INICIO:
 16:00
 HORA FIN:
 18:00

## **AGENDA**

- a) OFICIO N° 0812-2024-PEE-UPAO: CASO DE ESTUDIANTE BENAVIDES VÁSQUEZ Y CHÁVEZ VALERA DE ASIGNATURA TRABAJO DE INVESTIGACIÓN 2024-20, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ENFERMERÍA
- b) OFICIO N°0813-2024-PEE-UPAO: PLAN DE CURSO DE CAPACITACIÓN EN BIOSEGURIDAD, PROGRAMA DE ESTUDIO DE ENFERMERÍA
- c) OFICIO N° 01461-2024-DASE-UPAO: PRESENTO CARGAS ACADÉMICAS Y PRESUPUESTO DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE OBSTETRICIA AÑO ACADÉMICO 2025.
- d) Informe de la docente evaluadora: dra. Elizabeth díaz peña sobre la rectificación de notas En la asignatura de trabajo de investigación enfe-369, nrc 3102, semestre académico 2024-20, Del programa de estudio de enfermería, de las estudiantes blas arriaga maría isabel y Cárdenas mendoza maría virginia
- e) DESIGNACIÓN DEL SECRETARIO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
- f) OFICIO N° 0805-2024-PEO-UPAO: ACTAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO DE OBSTETRA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE OBSTETRICIA
- g) OFICIO N° 0807-2024-PEO-UPAO: ACTAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO DE OBSTETRA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE OBSTETRICIA
- h) OFICIO N° 0810-2024-PEO-UPAO: ACTAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO DE OBSTETRA, PROGRAMA DE ESTUDIO DE OBSTETRICIA
- i) OFICIO N° 1105-2024-DASE-UPAO: ACTAS PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERÍA, SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL

MIEMBROS ASISTENTES						
N°	Nombres y Apellidos	Cargo	Firma			
1	Dr. Jorge Leyser Reynaldo Vidal Fernández	Decano	Joseph J			
2	Dra. Elsa Vargas Díaz	Consejero	SANT D			
3	Dra. Bethy Goicochea Lecca	Consejero	Bloico chal			
4	Dra. Elizabeth Díaz Peña	Consejero	Enary			
5	Dr. José Castañeda Vergara	Consejero	Touton			
6	Dr. Pedro Lezama Asencio	Consejero	Fruit			
7	Dr. Carlos Augusto Diez Morales	Secretario Académico	A STATE OF THE STA			

## **ACUERDOS**

- 1. "Volver a evaluar, la monografía de la asignatura de Trabajo de Investigación ENFE-369, NRC 3105, semestre académico 2024-20, de los estudiantes BENAVIDES VÁSQUEZ, CLIVER ALEXEY con ID 000224685 y CHÁVEZ VALERA, ANNETH LUCERO con ID 000079059 y designar al docente ordinario Dr. Carlos Augusto Diez Morales como docente evaluador".
- "Aprobar la solicitud presentada por la señora Directora del Programa de Estudio de Enfermería,
   Dra. Elsa Vargas Díaz, en relación a la propuesta del Plan de Capacitación de Pre Internado 2025



## UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

ACTA Nº --

SESIÓN EXTRAORDINARIA

FECHA: 16/ 12 /2024

correspondiente a las promociones XLVIII y XLIX, del Programa de Estudio de Enfermería, a desarrollarse del 13 al 21 de diciembre 2024".

- 3. "Aprobar, el presupuesto y las cargas académicas de las menciones de la Segunda Especialidad Profesional de Obstetricia para los Semestres Académicos 2024-36, 2025-16 y 2025-26".
- 4. "APROBAR, la rectificación de notas en la asignatura de Trabajo de Investigación ENFE-369, NRC 12761, semestre académico 2024-20, del Programa de Estudio de Enfermería, de los estudiantes que se detallan a continuación:

N°	CODIGO	APELLIDOS Y NOMBRES	FINAL
1	000253490	Ruiz Chomba Harol Joel	14
2	000254581	Rodríguez Llicán Camila María Fernanda	14

5. "APROBAR, la rectificación de notas en la asignatura de Trabajo de Investigación ENFE-369, NRC 3102, semestre académico 2024-20, del Programa de Estudio de Enfermería, de las estudiantes que se detallan a continuación:

	N°	CODIGO	APELLIDOS Y NOMBRES	FINAL
Ī	1	000244934	Blas Arriaga María Isabel	14
	2	000238536	Cárdenas Mendoza María Virginia	14

- 6. "Aceptar la propuesta del señor Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud sobre designación del docente contratado Ms. Lorenzo Paul Alvarado Esquivel, como Secretario Académico de la Facultad de Ciencias de la Salud, por el período del 02 de enero de 2025 al 31 de mayo del 2025"
- 7. Se acordó ratificar el Título de Obstetra, incluidos en las Resoluciones de Decanato N° 1103, 1104 y 1108-2024-D-F-CCSS-UPAO, correspondientes al Programa de Estudio de Obstetricia
- 8. Se acordó ratificar el Título de Segunda Especialidad de Enfermería, incluido en la Resolución de Decanato N° 1105-2024-D-F-CCSS-UPAO, correspondientes a la Segunda Especialidad Profesional